
    

COMUNE DI VOGHIERACOMUNE DI VOGHIERACOMUNE DI VOGHIERACOMUNE DI VOGHIERA    
PPPPROVINCIA DI ROVINCIA DI ROVINCIA DI ROVINCIA DI FFFFERRARAERRARAERRARAERRARA    

    

Viale B. Buozzi, 12/b - 44019 Voghiera (Fe) 

Tel. 0532/328515 – fax 0532/818030 
http.//www.comune.voghiera.fe.it 

 

       Il Sindaco 

 
Ordinanza N. 27/2012  Registro Ordinanze 

 

 

Oggetto: Emergenza terremoto: ordinanza di chiusura delle scuole del territorio comunale nelle 
giornate di martedì 29, mercoledì 30 e giovedì 31 maggio 2012 

 
 

IL SINDACO 

 

 Visto il perdurare degli eventi sismici e delle scosse di assestamento che si sono succedute a partire dalla 

giornata del 20 maggio 2012 sino ad oggi; 

    

 Vista l’intensità delle forti scosse di terremoto verificatesi nella mattinata odierna; 
 
 Considerato che si rende necessario verificare di nuovo la staticità degli edifici scolastici al fine di garantire 

la sicurezza di tutti gli studenti, insegnanti ed operatori scolastici; 

 
 Sentiti i Dirigenti Scolastici competenti; 
 
 Visti gli artt. 50 e 54 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267; 

 
O R D I N A  

 

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati, la chiusura delle scuole del 
territorio comunale (scuola primaria, secondaria di primo grado di Voghiera, micro nido di Gualdo e 
scuola materna paritaria G. Massari di Voghiera) – nelle giornate di martedì 29, mercoledì 30 e giovedì 
31 maggio 2012, salvo revoca. 

 

 Il presente provvedimento viene inviato ai competenti Istituti Scolastici, i cui Dirigenti sono tenuti a 
provvedere all'esecuzione della presente Ordinanza, e per conoscenza al Prefetto di Ferrara, alla locale 

Stazione dei Carabinieri e alla Provincia di Ferrara - Servizio Protezione Civile e alla Polizia Municipale. 

 

Voghiera, lì  29 maggio  2012 

                                                                                            IL SINDACO 

  (Claudio Fioresi)               

                                                                              


